ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA

	ASSUNTO: despacho de recisão nº.008/2014–FCECON

	O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA - FCECON, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS E CONSIDERANDO QUE O CONTRATO EMERGENCIAL TEM SEU TERMINO EM 01 DE AGOSTO DE 2014, CONSIDERANDO QUE JÁ EXISTE EMPRESA VENCEDORA EM PROCESSO REGULAR DE LICITAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ANTES PRESTADOS PELA EMPRESA JAKS, QUAIS SEJAM OS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA NESTA FUNDAÇÃO. RESOLVE:  RESCINDIR, UNILATERALMENTE O TERMO DE CONTRATO 12/2013 CELEBRADO ENTRE ESTA INSTITUIÇÃO E A EMPRESA JAKS SERVIÇOS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES, NOS TERMOS DO ARTIGO 79 II DA LEI DE LICITAÇÕES.

Manaus, 30 de junho de 2014.

Dr. Edson de Oliveira Andrade
Diretor Presidente